
Aanpassing bedragen artikel 6 van de Wet subsidiëring politieke
partijen

15 januari 2008/Nr. 2008-0000007925
DGKB/Kabinetszaken

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 6, zesde lid, van de Wet
subsidiëring politieke partijen;
Gezien de voor de rijksbegroting gehan-
teerde loon- en prijsbijstelling voor 2007;

Besluit:

Artikel 1
Het basisbedrag van € 176.580, het
bedrag per kamerzetel van € 51.217 en
het bedrag van € 1.933.455 ter verdeling

naar rato van het aantal leden van de
politieke partijen gezamenlijk, zoals
genoemd in artikel 6, eerste lid, onder-
deel a, van bovengenoemde wet, met
ingang van 1 januari 2007 vast te stellen
op € 179.688, € 52.118 respectievelijk
€ 1.967.484.

Artikel 2
Het basisbedrag van € 124.021 en het
bedrag per kamerzetel van € 12.747
genoemd in artikel 6, eerste lid, onder-
deel b, van bovengenoemde wet, met
ingang van 1 januari 2007 vast te stellen
op € 126.204, respectievelijk € 12.971.

Artikel 3
Het bedrag van € 497.146 genoemd in
artikel 6, tweede lid, van bovengenoem-
de wet, met ingang van 1 januari 2007
vast te stellen op € 505.896.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

BZK

Uit: Staatscourant 24 januari 2008, nr. 17 / pag. 9 1


